

PROPOSTA DE PREÇOS

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA

FLS. Nº 215
Rubrica _____

PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE-044/SRP/2023CPL/PMDB
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 253.2023

LOTE 1 - ACHOCOLATADOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ DIET ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR. Enriquecido com vitaminas e sais minerais. Embalagem de 400g, contendo informações nutricionais, ingredientes e data de fabricação. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Nescau	Unidade de 400g	100	R\$ 34,93	R\$ 3.493,00
2	ACHOCOLATADO EM PÓ, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, enriquecido com vitaminas, potes ou pacotes de 400g em caixa ou fardo com 24 unidades. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Apti	Unidade de 400g	3.120	R\$ 12,92	R\$ 40.310,40
TOTAL						R\$ 43.803,40

LOTE 2 - AÇÚCARES e CAFÉ						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTALIZADO, na cor branca, sacarose de cana de açúcar, embalagem plástica de 01kg, com identificação do produto, contendo data de fabricação e prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Olho d'água	Kg	4.500	R\$ 6,66	R\$ 29.970,00
2	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, embalado a vácuo com selo de pureza embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Maratá	Unidade de 250g	800	R\$ 17,09	R\$ 13.672,00
3	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO – 100% só stevia. Não pode conter aspartame, ciclamato, sacarina ou acesulfame-k. Unidades de 80ml. Prazo de validade mínimo 1 ano a partir da data de entrega.	Linea	Unidade de 80ml	50	R\$ 7,06	R\$ 353,00
TOTAL						R\$ 43.995,00

LOTE 3 - TEMPEROS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALHO EM PASTA, em pote com 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Tabatinga	Pote de 200g	600	R\$ 12,98	R\$ 7.788,00

FLS. Nº 216

Rubrica

2	COLORAU EM PÓ, pacote de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Maratá	Kg	700	R\$ 18,33	R\$ 12.831,00
3	CONDIMENTO EM PÓ, pacote de 100g (fardo de 1kg contendo 10 pacotes de 100g), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Maratá	Unidade de 100g	700	R\$ 2,42	R\$ 1.694,00
4	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, embalagem de vidro com 190g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Quero	Embalagem de 190g	1.000	R\$ 6,86	R\$ 6.860,00
5	SAL REFINADO, IODADO, para consumo doméstico, embalagem com 1kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Veneza	Kg	300	R\$ 1,47	R\$ 441,00
6	VINAGRE DE ÁLCOOL, embalagem com 750ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Maratá	Unidade de 750 ml	500	R\$ 7,75	R\$ 3.875,00
TOTAL						R\$ 33.489,00

LOTE 4 - BISCOITOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BISCOITO DE MAISENA SEM LACTOSE. À base de farinha de trigo enriquecida com vitaminas e minerais, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada SEM LACTOSE. Embalagem de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.	Liane	Unidade de 400g	100	R\$ 8,97	R\$ 897,00
2	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, Embalagem contendo informações nutricionais. Pacote tipo 3 em 1 de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.	Poty	Unidade de 400g	6.000	R\$ 8,16	R\$ 48.960,00
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, Embalagem contendo informações nutricionais. Pacote tipo 3 em 1 de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.	Poty	Unidade de 400g	6.000	R\$ 8,97	R\$ 53.820,00
4	BISCOITO tipo ROSCA, SABOR LEITE. Embalagem contendo informações nutricionais. Pacote tipo 3 em 1 de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.	Mabel	Unidade de 400g	4.000	R\$ 10,04	R\$ 40.160,00

FLS. Nº 217

Rubrica

TOTAL	R\$ 143.837,00
-------	----------------

LOTE 5 - LEITES E BEBIDA LÁCTEA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CREME DE LEITE, tradicional, embalagem de 200g. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, peso líquido, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Italac	Embalagem de 200g	640	R\$ 5,27	R\$ 3.372,80
2	LEITE EM PÓ, SEM LACTOSE. Embalagem de 200g. Com informação nutricional, identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade. Com registro no Ministério competente. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Leveleite	Embalagem de 200g	100	R\$ 22,36	R\$ 2.236,00
3	LEITE EM PÓ INTEGRAL. Pacote de 200g, fardos com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Com registro no Ministério competente. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Italac	Embalagem de 200g	8.500	R\$ 9,06	R\$ 77.010,00
4	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA – SABOR MORANGO. Embalagem plástica contendo 1 litro do produto. Resfriado no máximo 10º C Prazo de validade 40 dias Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	Monte Santo	Litro	5.000	R\$ 10,73	R\$ 53.650,00
TOTAL						R\$ 136.268,80

LOTE 6 - GRÃOS, CEREAIS E MASSAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARROZ BENEFICIADO, tipo 1, embalagem plástica contendo de 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Biju	Kg	8.840	R\$ 9,49	R\$ 83.891,60
2	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, classe cores, novo, com identificação do produto, marca do fabricante. Pacote de 01kg , com prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Kicaldo	Kg	700	R\$ 11,51	R\$ 8.057,00
3	MACARRÃO SÊMOLA/SEMOLINA, embalagem com 500g (fardos com 05kg), identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Poty	Unidade de 500g	6.000	R\$ 5,97	R\$ 35.820,00
4	MACARRÃO TIPO ARGOLINHA. À base de sêmola. Embalagem de 500g contendo informação nutricional. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Estrela	Unidade de 500g	1.000	R\$ 8,82	R\$ 8.820,00
TOTAL						R\$ 136.588,60

FLS. Nº 218
 Rubrica _____

LOTE 7 - PERECÍVEIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARNE BOVINA, de boa qualidade, moída, congelada. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	Fortboi	Kg	1.000	R\$ 34,27	R\$ 34.270,00
2	FRANGO CONGELADO, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Agricultura.	Friato	Kg	3.500	R\$ 23,63	R\$ 82.705,00
3	LINGÜIÇA TIPO CALABRESA. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, e registro no Ministério da Agricultura.	Fricó	Kg	2.500	R\$ 39,97	R\$ 99.925,00
4	PEITO DE FRANGO CONGELADO (cortes congelados e não temperados, acondicionados em embalagem plástica com peso líquido de 1kg. Inspeccionado pelo ministério da agricultura. Prazo de validade mínimo de 3 meses a contar da data de entrega.	Friato	Kg	2.800	R\$ 27,30	R\$ 76.440,00
5	SOBRECOXA DE FRANGO congelada. Embalagem plástica transparente ou bandeja de isopor, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Agricultura.	Friato	Kg	850	R\$ 18,83	R\$ 16.005,50
6	SALSICHA refrigerada. Embalada em pacotes de 1kg. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega e registro no ministério competente.	Estrela	Kg	500	R\$ 16,93	R\$ 8.465,00
TOTAL						R\$ 317.810,50

LOTE 8 - FLOCÃO - AVEIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AMIDO DE MILHO, tipo maisena ou similar. Embalagem de 200g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Kimimo	Embalagem de 200g	320	R\$ 7,48	R\$ 2.393,60
2	AVEIA EM FLOCOS FINOS. Embalagem com peso líquido de 200g, contendo informação nutricional e data de validade. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Quaker	Unidade de 200g	910	R\$ 6,65	R\$ 6.051,50
3	FLOCÃO DE ARROZ, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Ideal	Unidade de 500g	2.000	R\$ 3,08	R\$ 6.160,00

4	FARINHA BRANCA DE MANDIOCA, embalagem plástica contendo de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	Du Forno	Kg	500	R\$ 13,42	R\$ 6.710,00
5	FLOCÃO DE MILHO, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Ideal	Unidade de 500g	4.000	R\$ 3,06	R\$ 12.240,00
TOTAL						R\$ 33.555,10

LOTE 9 - CONSERVA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	MILHO VERDE EM CONSERVA. Lata ou sachê com peso drenado de 200g. Não pode conter sal na sua composição. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitadas latas estufadas ou amassadas.	Bonare	Unidade de 200g	1.500	R\$ 6,17	R\$ 9.255,00
2	ERVILHA EM CONSERVA, embalagem de 200g. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante e prazo de validade. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Quero	Embalagem de 200g	1.500	R\$ 6,77	R\$ 10.155,00
3	SARDINHA EM ÓLEO, lata de 125g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Palmeira	Lata	1.000	R\$ 6,68	R\$ 6.680,00
TOTAL						R\$ 26.090,00

LOTE 10 - ÓLEOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Margarina Vegetal, embalagem de 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Puro Sabor	Unidade de 500g	2.000	R\$ 10,24	R\$ 20.480,00
2	ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, refinado, sem colesterol, embalagem Pet de 900ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Soya	Garrafa Pet de 900ml	800	R\$ 13,20	R\$ 10.560,00
TOTAL						R\$ 31.040,00

LOTE 11						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

FLS. Nº 220

Rubrica

1	OVO BRANCO OU VERMELHO DE GALINHA, acondicionados em cartelas com 30 unidades, tamanhos grandes. Embaladas individualmente com etiquetas e com registro de inspeção e data de validade.	Regina	Cartela com 30 unidades	300	R\$ 28,88	R\$ 8.664,00
2	PÃO DOCE TIPO HOT DOG de 50g, acondicionados em sacos plásticos em unidades de forma que o produto seja entregue íntegro, fresco, macio, sem presença de sujidades. Prazo de validade no máximo de 2 dias.	Massa Fina	Unidade de 50g	25.000	R\$ 1,80	R\$ 45.000,00
TOTAL						R\$ 53.664,00

LOTE 12						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR UVA. Obtida a partir de frutas, não contendo adição de açúcar com sabor e aroma característicos. Embalagem plástica de 1 kg. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes.	Mirador	Embalagem de 1Kg	1.200	R\$ 12,15	R\$ 14.580,00
2	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ. Obtida a partir de frutas, não contendo adição de açúcar com sabor e aroma característicos. Embalagem plástica de 500g. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes.	Mirador	Embalagem de 500g	2.000	R\$ 12,91	R\$ 25.820,00
TOTAL						R\$ 40.400,00

LOTE 13 - HORTIFRUTI						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CENOURA. Deverão estar frescas e sãs, inteiras, firmes com coloração uniforme, com aroma, cor e sabor típicos e livres de umidade externa anormal.	In Natura	Kg	1.000	R\$ 9,93	R\$ 9.930,00
2	CENOURA. Deverão estar frescas e sãs, inteiras, firmes com coloração uniforme, com aroma, cor e sabor típicos e livres de umidade externa anormal.	In Natura	Kg	100	R\$ 10,67	R\$ 1.067,00
3	CENOURA. Deverão estar frescas e sãs, inteiras, firmes com coloração uniforme, com aroma, cor e sabor típicos e livres de umidade externa anormal.	In Natura	Kg	500	R\$ 6,84	R\$ 3.420,00
4	CENOURA. Deverão estar frescas e sãs, inteiras, firmes com coloração uniforme, com aroma, cor e sabor típicos e livres de umidade externa anormal.	In Natura	Kg	500	R\$ 9,60	R\$ 4.800,00
5	CENOURA. Deverão estar frescas e sãs, inteiras, firmes com coloração uniforme, com aroma, cor e sabor típicos e livres de umidade externa anormal.	In Natura	Kg	1.000	R\$ 9,57	R\$ 9.570,00
TOTAL						R\$ 28.787,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

1.069.328,40

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

4 de janeiro de 2024

FLS. Nº

221

Rubrica